UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-NCVX                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

V/v đề nghị tăng cường thêm
các chuyến bay đêm từ Hà Nội,
thành phố Hồ Chí Minh đến

sân bay Phù Cát (Bình Định)

                                               Kính gửi:
- Cục Hàng không Việt Nam;
- Tổng Công ty Cảng Hàng không Việt Nam.

Hiện nay, tỉnh Bình Định đang tập trung triển khai nhiều giải pháp tích cực
để phát triển ngành du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn của địa phương. Trong

những năm gần đây, vào thời gian cao điểm của mùa du lịch (từ tháng 6 đến tháng
9), Bình Định đã tổ chức nhiều chuỗi hoạt động, sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch

sôi động, thu hút sự quan tâm của đông đảo du khách trong và ngoài nước. Đặc biệt,
năm 2025, tỉnh Bình Định sẽ tổ chức “Chuỗi sự kiện du lịch Hè năm 2025” với
nhiều hoạt động xuyên suốt diễn ra từ tháng 6/2025 đến hết tháng 9/2025; trong đó,
có các sự kiện mang tầm quốc gia và quốc tế như: Giải chạy VnExpress Marathon
Quy Nhơn 2025; Cuộc thi Hoa hậu và Nam vương Siêu mẫu thể hình thế giới; đăng
cai giải vô địch Võ cổ truyền toàn quốc lần thứ 34 năm 2025, đăng cai Giải vô địch
Bóng rổ trẻ 3x3 quốc gia năm 2025,… và nhiều sự kiện thể thao, văn hóa sôi động
khác.

Vì vậy, để đáp ứng nhu cầu đi lại của du khách trong thời gian tới và tạo điều
kiện thuận lợi cho phát triển du lịch, UBND tỉnh Bình Định đề nghị Cục Hàng
không Việt Nam, Tổng Công ty Cảng hàng không Việt Nam quan tâm, cấp phép tổ
chức các chuyến bay đêm của các hãng hàng không từ Hà Nội, thành phố Hồ Chí
Minh đến Cảng Hàng không Phù Cát và ngược lại, từ tháng 6/2025 đến hết năm
2025.

UBND tỉnh Bình Định rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Cục
Hàng không Việt Nam và Tổng Công ty Cảng Hàng không Việt Nam.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GTVT;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở VH,TT&DL;
- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K19, K5.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng

4471 28 5